
                                                                                                                                                                              
D.J. (645) 
  
 
 
   SANTIAGO, 
 
   RESOLUCION Nº  
    

VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. N° 130 de 2017; 
en la letra d) del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. N° 2 de 1994, ambos del Ministerio de 
Educación y lo solicitados por la Vicerrectoría Académica y la Dirección General de Docencia, 
mediante correo electrónico y memorándum N°579 de fechas 16 de noviembre y 30 de octubre 
de 2020. 
    

CONSIDERANDO: 
 

1. Que con fecha 16 de noviembre y 30 de octubre de 2020, la 
Vicerrectoría Académica y Dirección General de Docencia, solicitan el pago masivo de tutores 
y ayudantes de asignaturas críticas correspondiente al Segundo Semestre 2020, como parte 
de las actividades comprometidas en el Proyecto UTM1799 OE3 H3 ACT10, que se está 
llevando a cabo la UTEM con financiamiento del Ministerio de Educación.  

 
 
2. Que las transferencias encuentran, sustento normativo en el DS 

N°180 de 1987 del Ministerio de Educación, que las permite expresamente para los fines 
docentes que tienen. En ese contexto, se hace necesario aprobar mediante el acto 
administrativo, por tanto; 

 
 

RESUELVO: 
 

I.  Autorícese el pago masivo de los tutores y ayudantes de 
asignaturas críticas correspondiente al Segundo Semestre 2020, como parte de las 
actividades comprometidas en el Proyecto UTM1799 OE3 H3 ACT10, que se está llevando a 
cabo en la UTEM con financiamiento del Ministerio de Educación, de conformidad al siguiente 
detalle: 

 
 

19 NOVIEMBRE 2020

02668 EXENTA



 

 
 

 
   Regístrese y Comuníquese. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCION 

 
Vicerrectoría Académica  
Vicerrectoría de Administración y Finanzas  
Secretaría General  
Contraloría Interna  
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico 
Dirección Jurídica 
Dirección de Finanzas 
Dirección de Desarrollo Estudiantil 

 
PCT 

 
PCT/apbb 

LUIS 

PATRICIO 

BASTIAS 

ROMAN

Firmado 

digitalmente por 

LUIS PATRICIO 

BASTIAS ROMAN 

Fecha: 2020.11.19 

16:40:57 -03'00'

LUIS 

LEONIDAS 

PINTO 

FAVERIO

Firmado 

digitalmente por 

LUIS LEONIDAS 

PINTO FAVERIO


	D.J. PAGO DE TUTORES Y AYUDANTES ASIG. CRITICAS 2°SEM.2020 UTM1799



